
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

  

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola HABRY 
V Zahradách 18, 582 81 Habry 

 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

ve školním roce 2020/2021 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 



 2 

 Obsah :    1.  Charakteristika školy 

2.      Přehled učebních plánů 

3.      Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

4.   Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

5.      Údaje o přijímacím řízení žáků 

6.      Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

7.   Prevence sociálně patologických jevů 

8.      Údaje o aktivitách a prezentaci školy 

                    9.      Zapojení do projektů financovaných z cizích zdrojů 

         10.   Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního  

                          učení 

                  11.   Údaje o spolupráci s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

                  12.   Údaje o výsledcích kontrol 

         13.   Základní údaje o hospodaření školy 

                  14.   Školní jídelna 

                  15.   Mateřská škola 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

1. Charakteristika školy 

  
Ve školním roce 2020/2021 byla Základní škola a Mateřská škola Habry plně organizovanou 

školou. Zřizovatelem je MěÚ v Habrech. Od 1. září 1996 je škola zařazena do sítě škol.  

Od 1. ledna 2003 přešla Základní škola v Habrech do právní subjektivity, má formu 

příspěvkové organizace a sdružuje mateřskou školu, základní školu, školní družinu, školní 

jídelnu a školní jídelnu - výdejnu. S účinností od 1. 8. 2006 nese nový název - Základní škola 

a Mateřská škola Habry. 

Škola má dvě budovy. Budovu č. 83 a č.18. Adresa školy je Základní škola a Mateřská škola 

Habry, V Zahradách 18, 582 81 Habry. 

V budově č. 83 byly umístěny dvě třídy 1. stupně - třídy I.A, II.A a tři oddělení školní 

družiny. 

V budově č. 18 byly umístěny v přízemí tři třídy 1. stupně  - III.A, IV.A, V.A. v 1. poschodí 

byly umístěny tři třídy 2. stupně - VI.A, VIII.A,  IX.A a v 2. poschodí jedna třída 2. stupně - 

VII.A. 

Celkem se vyučovalo v 9 třídách, byla v provozu 3 oddělení školní družiny. 

Školu navštěvovalo celkem 177 žáků (stav k 30. 9. 2019), 97 žáků na 1. stupni a 80 žáků  

na 2. stupni. Do školy chodilo celkem 99 chlapců a 78 dívek.  

Do první třídy nastoupilo 21 žáků, do školní družiny 71 žáků. 

V základní škole pracovalo 21 zaměstnanců (4 zaměstnankyně měly uzavřeny dva pracovní 

poměry), z toho 13 učitelů, 3 asistentky pedagoga, 3 vychovatelky školní družiny, 4 provozní 

zaměstnanci, 1 hospodářka školy a 1 ekonomka školy. 

Základní škola má k dispozici odbornou učebnu fyziky a chemie, chemickou laboratoř, 

učebnu informatiky, která se postupně doplňuje novými počítači a výukovými programy, 

knihovnu, cvičnou kuchyň, školní dílnu a  učebnu cizích jazyků a přírodních věd, v 6 

učebnách jsou nainstalovány interaktivní tabule a v 6 učebnách dataprojektor a plátno. Škola 

má k dispozici 56 stolních počítačů, 50 notebooků a 13 čteček,  

Škola nemá tělocvičnu, hodiny Tv v zimním období probíhají v místní sokolovně. Na podzim 

a na jaře žáci využívají víceúčelové hřiště s umělým travnatým povrchem a travnaté hřiště u 

sokolovny a menší školní hřiště vybudované u školy. O přestávkách mají možnost žáci hrát 

stolní tenis ve vestibulu školní budovy. 

Je dodržován pitný režim žáků, žáci si mohou zakoupit školní mléko. 

Škola uplatňuje jednotu výchovy a vzdělávání, spojení školy se životem, usiluje o všestranný 

harmonický rozvoj osobnosti dítěte. 

 

Modernizace školy 

 

V rámci projektu s názvem „Modernizace odborné výuky na ZŠ Habry“, který byl financován 

z Integrovaného regionálního operačního programu („IROP“), se vybudovala na naší škole 

nová   moderní učebna cizích jazyků a přírodních věd. Součástí učebny je 24 žákovských 

počítačových stanic s výsuvnými monitory a set sluchátek s mikrofonem. V učebně je 

naistalován testovací a hlasovací modul a interaktivní dotykový panel Optoma. Celá učebna je 

ozvučena.  Učitelské stanoviště je vybavené multimediálním all – i – one počítačem s velkou 

dotykovou obrazovkou a sekundárním monitorem pro komfortní výuku. Pro distanční výuku 

byla zakoupena  konferenční kamera, 3 vizualizéry a 6 grafických tabletů, z dotace MŠMT 

byly pořízeny nové notebooky, kmenové třídy byly vybaveny novými moderními tabulemi 

Triptich (6 ks). Šatny v budově Žižkovo náměstí 83 byly vyměněny staré šatní skříňky za 

nové. Dle finančních možností byly v průběhu roku doplňovány jednotlivé kabinety novými 



 4 

moderními učebními pomůckami (např. oboustranné přehledné mapy a tabule pro jednotlivé 

vzdělávací obory, nové didaktické pomůcky).  

Je připravena projektová dokumentace na přístavbu školy, která je do budoucna nezbytně 

nutná. V nové budově školy, která bude těsně spjatá se stávající budovou, budou umístěny 3 

oddělení školní družiny, 6 tříd, spisovna, kabinety a další chybějící zázemí. V přízemí se 

počítá i s novou školní jídelnou. 

Realizace tohoto záměru je závislá na zajištění potřebných finančních prostředků. 

 

2. Přehled učebních plánů 

  
Ve všech ročnících se vyučovalo podle Školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání ZŠ a MŠ Habry, kód 79-01-C/01 Základní škola. 

  

Předmět:                                                  Ročník: 

 

                                                     1.      2.      3.      4.      5.      6.      7.      8.      9.      

 

Český jazyk  9 10 8 8 7 4 4 4 4 

Cizí jazyk - Aj - - 3 3 3 3 3 3 3 

Cizí jazyk - Nj - - - - - - 2 2 2 

Matematika 4 5 5 5 5 4 4 4 4 

Prvouka 2 2 3 - - - - - - 

Přírodověda - - - 1 2 - - - - 

Vlastivěda - - - 2 2 - - - - 

Chemie - - - - - - - 2 2 

Fyzika - - - - - 1 2 2 2 

Přírodopis - - - - - 2 2 2 2 

Zeměpis - - - - - 2 2 2 2 

Dějepis - - - - - 2 2 2 2 

Výchova k občanství - - - - - 1 1 1 1 

Výchova ke zdraví - - - - - 1 1 - 1 

Informatika  - - - 1 1 1 1 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova  1 1 1 2 2 2 2 1 1 

Svět práce 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

 

Volitelné předměty - - - - - 2 - 1 1 

 

Týdenní dotace 20 22 24 26 26 29 30 31 32

                                         

Volitelné předměty:             Sportovní hry                                        6. ročník 

                                             Písemná a elektronická komunikace 

                                             Finanční gramotnost                                  8. ročník 

                                             Sportovní hry                                             9. ročník            

                                                                                                                                                                         

                                              

 Nepovinné předměty:          Zdravotní Tv 

                                              Pohybové hry 



 5 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

  
Organizace školy 

  

Ředitelka školy:             Mgr. Eva Doležalová 

Zástupkyně řed. školy:   Mgr. Alena Kovaříková 

Výchovná poradkyně:    Mgr. Zuzana Valová 

Preventistka sociálně patolog. jevů:  Mgr. Pavla Novotná 
                                              

Pedagogický sbor                                               Vychovatelky ŠD 

Mgr. Jaroslava Bulánková                                    Dana Machotová 
Mgr. Jiří Černý                                                     Andrea Vávrová 
Mgr. Eva Doležalová                      Zuzana Vávrová 

Mgr. Eva Dytrychová  

Mgr. Monika Hospodková            Provozní zaměstnanci                               

Mgr. Alena Kovaříková                                        Ladislav Doležal 

Mgr. Hana Malimánková                                      Marta Findová 

Mgr. Pavla Novotná                                              Lenka Heřmanová                                              

Ing. Marie Pátková                                                Martina Petrová  

Mgr. Lukáš Pleskač    

Mgr. Jiřina Semerádová                          Ekonomka školy 

Ing. Bc. Ludmila Sharabati                                  Ing. Bc. Ludmila Sharabati                    

Mgr. Zuzana Valová                                    

                                                                              Hospodářka školy                     

 Andrea Vávrová     

                                                                                                                                    
Asistentky pedagoga   

Jana Čermáková  

Dana Machotová  

Gabriela Urbanová 

 

Metodické sdružení              

Vedoucí:        Jaroslava Bulánková  

Členové:        Jiří Černý 

                       Eva Doležalová 

            Eva Dytrychová 

                       Alena Kovaříková 

                       Lukáš Pleskač 

                       Jiřina Semerádová 

                       Zuzana Valová 

                 

Předmětové komise 

Český jazyk - cizí jazyky                                   Přírodovědné předměty 

Vedoucí:        Jiřina Semerádová                         Vedoucí:      Lukáš Pleskač        

Členové:        Monika Hospodková                     Členové:      Marie Pátková   

                       Hana Malimánková                                           Ludmila Sharabati 

                       Pavla Novotná                                                   Zuzana Valová 

                       Marie Pátková         

  

 



 6 

Společenskovědní  předměty a výchovy 

Vedoucí:        Hana Malimánková 

Členové:        Jiří Černý   

                       Eva Dytrychová   

            Monika Hospodková 

                       Alena Kovaříková 

                       Pavla Novotná     

                       Marie Pátková 

                       Zuzana Valová   

 

4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Pedagogičtí pracovníci se ve školním roce 2020/2021 zúčastnili vzdělávacích akcí vzhledem 

k aktuální situaci ovlivněné epidemiologickými opatřeními k výskytu onemocnění covid-19 

v omezeném množství. Vzdělávání proběhlo pouze online formou a bylo zaměřeno na 

prohlubování odborné kvalifikace: 

Nové metody a formy práce v polytechnickém vzdělávání 

Školská legislativa 

 

5. Údaje o přijímacím řízení žáků 

 
Dvacet dva žáků, 11 chlapců a 11 dívek, úspěšně zakončilo 9. ročník, žáci prošli řádným  

přijímacím řízením  na střední školy a střední odborná učiliště. Jeden žák ukončil studium v 8. 

ročníku (splnil povinnou školní docházku) a byl přijat na SOU. 

Všichni žáci byli přijati v 1. kole přijímacího řízení k dalšímu studiu. 

Na osmileté gymnázium byla přijata 1 žákyně z 5. ročníku. 

 

Výsledky přijímacího řízení 

  

Počet 

vycházejících žáků 

  

   Celkem 

  

    Chlapců 

     

     Dívek 

  22 + 1 11 + 1 11 

Počet přijatých žáků    

SOŠ 9 2 7 

GYMNÁZIUM 3 1 2 

SOU     10 + 1       8 + 1 2  

 

 6. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
  

Ve školním roce 2020/2021 se vyučovalo na škole v 9 třídách - v 5 třídách na 1. stupni a ve 4 

třídách na 2. stupni.  
 

Třídnictví, počty žáků (k 30. 9. 2020) 

  

Třída:         Třídní učitel/ka:                     Celkem žáků:        Chlapců:       Dívek: 

----------------------------------------------------------------------------------------------- 

I.A Jaroslava Bulánková 21 15    6 

II.A Eva Dytrychová 14    6   8 

III.A          Jiřina Semerádová                   25                          11                14 



 7 

IV.A Zuzana Valová 17   8   9 

V.A        Jiří Černý 20   14   6 

VI.A          Monika Hospodková              22                          12                 10 

VII.A Ludmila Sharabati 15 10   5 

VIII.A Lukáš Pleskač 21 12     9 

IX.A Pavla Novotná  22                          11                 11 

 

Přehled o prospěchu 
 

Třída:          Počet žáků:     Prospělo                   Prospělo:       Neprospělo: 

                                          s vyznamenáním:        

 

 I. pololetí 

 

I.A 21                       21                         -                     - 

II.A    14 14   - -  

III.A 24 21   3 - 

IV.A 16 13    3 - 

V.A 20 15   5 - 

VI.A 22   3                          16 3 

VII.A 15   4   9 2 

VIII.A 20   2 16 2 

IX.A                22   3 18 1 

 

II. pololetí 

 

I.A  21   21    -                    - 

II.A  14 14   - - 

III.A 24 21   3 - 

IV.A 16 14                            2 - 

V.A 20 11       9 - 

VI.A 20   2 17 1 

VII.A 15   5 10 - 

VIII.A 20   4 16                    - 

IX.A 22   3 19 - 

 

Přehled o chování        

              

                          
 Napomenutí Důtka třídního 

učitele 

Důtka ředitelky 

školy 
 

Snížená známka z 

chování 

 4 2   

Pochvaly Vzorná reprezentace 

školy 

Sběr papíru Sběr bylin a 

pomerančové kůry 

Sběr vysloužilých 

elektrospotřebičů 

  7 33  4 

Napomenutí třídního učitele a důtky třídního učitele byly nejčastěji uděleny za neplnění 

školních povinností, nevhodné chování při vyučování, drzé chování k vyučujícím, 

neuposlechnutí pokynů vyučujících a opakované používání mobilního telefonu při vyučování.  



 8 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

Ve školním roce 2020/2021 se na naší škole vzdělávalo celkem 17 žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami: 1 žák s podpůrnými opatřeními čtvrtého stupně, 5 žáků 

s podpůrnými opatřeními třetího stupně, 7 žáků s podpůrnými opatřeními druhého stupně a 4 

žáci s podpůrnými opatřeními prvního stupně. Na škole pracovali 3 asistenti pedagoga. 

Vyučující s výchovnou poradkyní vypracovali individuální vzdělávací plány pro žáky, kterým 

bylo doporučeno ŠPZ vzdělávání podle individuálních vzdělávacích plánů. Plány byly 

předloženy ke schválení zákonným zástupcům. 

Dokumentaci žáků se speciálními vzdělávacími potřebami vede výchovná poradkyně Mgr. 

Zuzana Valová. Spolupracuje s vedením školy, Pedagogicko-psychologickou poradnou 

Havlíčkův Brod, se Speciálně pedagogickým centrem Havlíčkův Brod a Speciálně 

pedagogickým centrem pro žáky s LMP Jihlava, popřípadě s dalšími školskými poradenskými 

zařízeními. Třídní a ostatní učitele informuje o výsledcích vyšetření žáků, eviduje zprávy o 

vyšetření, zajišťuje vyšetření ve ŠPZ. Konzultuje s vyučujícími individuální vzdělávací plány 

a práci s těmito žáky. V průběhu celého školního roku poskytuje metodickou pomoc 

jednotlivým vyučujícím i rodičům. 

O práci žáků se speciálními vzdělávacími potřebami jsme jednali na pedagogických radách, 

na schůzkách SRPDŠ a individuálně s rodiči. 

 

7. Prevence sociálně patologických jevů 

 
Škola má zpracovaný Minimální preventivní program zaměřený na výchovu žáků ke 

zdravému životnímu stylu, na jejich osobnostní a sociální rozvoj a rozvoj jejich sociálně 

komunikativních dovedností.  Minimální preventivní program je založen na podpoře vlastní 

iniciativy žáků, pestrosti forem preventivní práce se žáky, zapojení celého pedagogického 

sboru školy a spolupráci se zákonnými zástupci žáků školy. Cílem bylo zaměřit se na 

předcházení rizikových projevů a zabránění výskytu rizikového chování žáků. Žákům byla 

nabídnuta řada zájmových kroužků, do kterých měli možnost se zapojit v rámci organizace 

svého volného času. Prevence SPJ byla začleněna do výuky jednotlivých předmětů. Žáci se 

vzhledem k aktuální situaci ovlivněné epidemiologickými opatřeními k výskytu onemocnění 

covid-19 nezúčastnili žádných preventivních programů. 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy 
 

Účast na soutěžích a olympiádách  

Vzhledem k aktuální situaci ovlivněné epidemiologickými opatřeními k výskytu onemocnění 

covid-19 byla účast také velmi omezená. 

 

c) Výtvarné soutěže 

Mapa mého budoucího světa  

PO očima dětí - okresní kolo: 1. místo - N. Tirmantingerová (II.A), 2. místo - M. Vobořil 

(II.A), 3. místo - O. Vampola (I.A) 

Jak má vypadat volný čas  

Cesta do pravěku 

Mezinárodní den bezpečnosti potravin  

 

Na škole pracuje v rámci AŠSK (Asociace školních sportovních klubů) školní sportovní klub. 

Jeho hlavním úkolem je získávat a zapojovat co nejvíce žáků do pravidelné rekreační 



 9 

sportovní činnosti a vychovávat je ke zdravému životnímu stylu. V tomto školním roce se 

nepodařilo zorganizovat žádnou sportovní soutěž. 

Za dotaci, kterou školní sportovní klub dostal, jsme nakoupili sportovní vybavení, které 

využívají všichni žáci školy při hodinách Tv a mimoškolní sportovní činnosti. 

 

Zapojení školy do projektů 

 

Při vyučovacích hodinách informatiky jsme se zapojili do projektu Kraje Vysočina Kraje pro 

bezpečný internet. Cílem projektu je v oblasti elektronické bezpečnosti minimalizovat cestou 

prevence nebezpečí spojená s užíváním informačních a komunikačních technologií.  

  

Česko sportuje - Sazka olympijský víceboj. Cílem bylo přitáhnout děti ke sportu, jako k 

součásti zdravého životního stylu. V projektu nešlo o výkony, ale o to, aby se žáci bavili 

sportem a oblíbili si pohyb. V tomto školním roce žáci v průběhu hodin tělesné výchovy stihli 

splnit velmi málo sportovních disciplín. Projekt pokračoval online. Žáci měli možnost 

zapisovat si výsledky splněných disciplín online v domácím prostředí.   

 

Sportuj ve škole - projekt je zaměřen na pohybové aktivity dětí ve školní družině.  

 

Virtuální ČEPS Cup - český florbal připravil pro žáky kvíz zaměřený na pravidla sportů, 

vědomosti o sportovcích a sportování, žáci ho plnili při hodinách informatiky. 

 

Hýbeme se hezky česky – do soutěže byl přihlášen ŠSK naší školy. Soutěž probíhala formou 

online hlasování v základním kole, a poté pro dva týmy s největším počtem hlasů a pro tým 

vybraný zaměstnanci PENNY probíhalo hlasování přímo v prodejnách PENNY. Vítězné týmy 

obdržely finanční podporu na fungování a další rozvoj klubů a zdravé potraviny pro doplnění 

energie sportování. 

 

Naše škola nabízela mimo vyučování kurzy angličtiny Cambridge English pro žáky 5. a 9. 

ročníku. Přihlášení žáci pracovali ve 2 skupinách podle jazykových úrovní. Kurzy byly 

zaměřeny zejména na rozvoj komunikativních a poslechových dovedností. Čtyři žákyně se 

přihlásily k závěrečným zkouškám, které úspěšně složily a byl jim předán certifikát o získané 

jazykové úrovni. 

 

Recyklohraní - celoškolní projekt třídění odpadu 

Žáci naší školy pokračovali v celostátním školním projektu Recyklohraní. Zapojili jsme se 

aktivně do sběru použitých baterií, zářivek a tonerů. Vlivem aktuální pandemické situace 

školy již za sběr nezískávaly žádné body. 

 

První pomoc do škol 

Projekt byl odložen na školní rok 2021/2022. 

 

Prevence dětských úrazů na ZŠ v Kraji Vysočina 

Projekt byl odložen na školní rok 2021/2022. 

 

Už jsem čtenář - Knížka pro prvňáčka 



 10 

Projekt Krajské knihovny Vysočina na podporu čtenářské gramotnosti pro žáky 1. ročníku. 

Prvňáčci navštívili knihovnu, kde pro ně byly připraveny aktivity, vedoucí k rozvoji zájmu o 

četbu. Na konci projektu každý prvňáček obdržel knížku První školní výlet od spisovatelky 

Markéty Fišarové. Projekt byl dokončen až ve školním roce 2021/2022. 

 

Školní a třídní projekty 

 

Celoškolní: Květnová výzva - Sportuj se ZŠ Habry 

 

V souvislosti s dlouhodobě trvajícími omezeními došlo k úbytku pohybových aktivit dětí, 

proto jsme vyhlásili výzvu, o nejvyšší počet nachozených, uběhnutých, či ujetých kilometrů 

na kole. Výzva byla vyhlášena pro žáky 3. – 9. tříd, byla odstartována 1. 5. 2021 a ukončena 

31. 5. 2021.  Žáci si po celý měsíc zaznamenávali v chytrých mobilních telefonech nebo 

v chytrých sportovních hodinkách do tabulky počet ušlých, uběhnutých nebo ujetých 

kilometrů a spolu se snímky obrazovky mobilního telefonu či vyfocených hodinek z každého 

výšlapu nebo výjezdu zasílali vyučujícím.  

Do výzvy se zapojili především žáci 1. stupně, nejlepších sportovních výsledků dosáhla třída 

IV.A.     

IV.A: Nejstarší minulost v pověstech (Vl, Čj, Inf) 

 Vánoce (Vl, Sp, Inf) 

 Příroda na jaře (Př, Čj, Inf) 

 Karel IV. (Vl, Čj, Inf) 

 Živočichové (Př, Inf) 

  Husitství (Vl, Sp, Čj) 

 Ekosystémy (Vl, Sp, Př, Inf) 

 Ochrana přírody (Vl, Př, Inf) 

 Můj kraj (Vl, Sp, Inf) 

VI.A: Přírodní krajiny (Z, Inf) 

VIII.A: Zajímavá místa německy mluvících zemí (Nj, Inf) 

 Osobnosti 19. století (D, Inf) 

  

   

Školní výlety, exkurze a poznávací zájezd 

  

Kvůli pandemii covid -19 se školní výlety, exkurze a poznávací zájezd neuskutečnily.  
              
Výchovně vzdělávací akce 

 

Plavecký výcvik - III.A a IV.A - plavecký bazén Havlíčkův Brod - žáci se zúčastnili pouze 6 

lekcí z celkových 10 

 

Kulturní akce 

 

Slavnostní vítání prvňáčků na MěÚ Habry 

Slavnostní předávání vysvědčení a šerp žákům 9. ročníku na MěÚ Habry 

 

 

 

 



 11 

Další aktivity školy  

 

Žákovská samospráva - schůzky zástupců tříd s preventistkou sociálně patologických jevů, 

vedením školy a ostatními pedagogy 

Trefa do černého - školní časopis se také v souvislosti s epidemiologickou situací nepodařilo 

vydávat  

Fotografování žáků  

Sběr papíru - žáci nasbírali celkem 2 700 kg papíru  

 

Kroužky na škole                Kroužky angličtiny 

                                             Výtvarný kroužek 

                                             Písemná a elektronická komunikace 

          Kroužek redakce školního časopisu 

                                  Ateliér  

                                                        

Spolupráce s mateřskou školou 

 

Společné aktivity žáků základní školy a dětí MŠ se v souvislosti s pandemií covid -19 

neuskutečnily.   

 

Školní družina 

 

Aktivity pořádané v ŠD 

Exkurze u Českého rybářského svazu - Sádka Habry 

Pohádková cesta ke Dni dětí  

 

Zapojení do soutěží 

Výtvarné - Máme rádi přírodu - „Voda a život“ 

                  Co dělám, když jsem nemocný 

                  Cesta do pravěku 

                  Mapa mého budoucího světa 

                

 

9.  Zapojení do projektů financovaných z cizích zdrojů  
 

MŠMT jako Řídící orgán OP VVV v rámci Výzvy Šablony II rozhodlo o poskytnutí dotace 

na projekt s názvem "Podpora vzdělávání žáků naší školy". Projekt byl zaměřen na 

osobnostně profesní rozvoj pedagogů a společné vzdělávání dětí a žáků. V rámci projektu  

základní škola realizovala šablony: Doučování žáků základní školy ohrožených školním 

neúspěchem a Využití ICT ve vzdělávání . Projekt byl financován ze státního rozpočtu a 

Evropského sociálního fondu. 

 

Ovoce a zelenina do škol - cílem projektu je podpora zdravé výživy a zvýšení spotřeby ovoce 

a zeleniny. Projekt s finanční podporou Evropské unie. 

 

Mléko do škol - projekt podporuje žáky v konzumaci mléka a mléčných výrobků a vede je ke 

zdravému životnímu stylu. Projekt s finanční podporou Evropské unie. 

 

 

 



 12 

10. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 
Škola není zapojena do programu celoživotního učení.  

 

11. Údaje o spolupráci s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Pedagogicko-psychologická poradna Havlíčkův Brod - diagnostika žáků 

Speciálně pedagogické centrum Havlíčkův Brod - diagnostika žáků   

Speciálně pedagogické centrum pro žáky s LMP Jihlava - diagnostika žáků   

Odbor zdravotnictví a sociálních věcí - OSPOD Havlíčkův Brod - oblast sociálně 

patologických jevů 

Policie ČR - oblast sociálně patologických jevů 

Městská policie - preventivní programy pro žáky, oblast sociálně patologických jevů 

Krajská knihovna Vysočina - výchovně vzdělávací akce pro žáky 

SRPDŠ při ZŠ a MŠ Habry - výchova a vzdělávání žáků 

Úřad práce Havlíčkův Brod - informační a poradenské programy pro žáky, volba povolání 

MěÚ Habry - finanční zajištění provozu školy, kulturní akce 

Zájmové spolky v Habrech - mimoškolní činnost žáků 

 

12. Údaje o výsledcích kontrol 
 

Zřizovatel provedl kontrolu na základě zákona č. 320/2001 Sb., ve smyslu vyhlášky č. 

416/2004 Sb., v platném znění. Při kontrole nebylo zjištěno neoprávněné použití finančních 

prostředků. 

Vedení školy provádělo během celého školního roku průběžnou kontrolní činnost zaměřenou 

na výchovně vzdělávací činnost a oblast BOZP a PO.  

 

13. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2020 

 
Příjmy 

1. Celkové příjmy - a) od zřizovatele - 2 250 000,- Kč 

                                 b) od MŠMT - 19 075 296,- Kč 

                                 c) projekty spolufinancované z rozpočtu EU - 105 190,- Kč 

           d) podpora výuky plavání -12 125,- Kč 

2. Poplatky od rodičů nebo jiných zákonných zástupců - 107 800,- Kč 

3. Příjmy z doplňkové činnosti - 457 915,- Kč 

4. Ostatní příjmy - 1 350,- Kč 

 

Výdaje 

1. Náklady na platy pracovníků - 13 666 833,- Kč  

2. Ostatní osobní náklady - 14 220,- Kč, 99 000,- Kč z EU 

3. Zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění - 4 665 165,- Kč 

4. Výdaje na učebnice, učební pomůcky - 71 839,- Kč 

5. Ostatní provozní náklady - a) energie - 729 666,- Kč 

                                                b) opravy a údržby - 120 872,- Kč 

                                                c) služby - 599 404,- Kč 

                                                d) spotřební materiál - 244 650,- Kč 

                                                e) DDHM - 754 434,- Kč  

 



 13 

14. Školní jídelna 
 

Školní jídelna je umístěna v budově Žižkovo náměstí č. 2. Stravují se v ní žáci Základní školy 

a Mateřské školy Habry a zaměstnanci školy. Dětem z mateřské školy se obědy dovážejí a 

vydávají přímo v budově mateřské školy.  Školní jídelna provozuje i hostinskou činnost - vaří 

obědy pro cizí strávníky. Strávníci mají možnost výběru ze dvou druhů příloh.  

 

Zaměstnanci školní jídelny  

 

Marie Prajznerová                vedoucí školní jídelny 

Jaroslava Císařová                kuchařka 

Zdeňka Kolářová            kuchařka 

Ludmila Bradová                  pomocná kuchařka 

Eliška Jechová                      pomocná kuchařka              

 

15. Mateřská škola 

  

Mateřská škola je umístěna v budově Sportovní č. 184.  Mateřskou školu navštěvovalo 58 

dětí, které byly rozděleny celkem ve 4 třídách.  

 

Pracovníci mateřské školy 

 

a) učitelky 
 

Lucie Čermáková, DiS.- zástupkyně ředitelky pro MŠ 

Dana Jelínková 

Marcela Pazderková 

Eva Procházková 

Lucie Radová 

 

b) provozní zaměstnanci 
 

Václava Novotná - uklízečka  

 

Podrobnější informace jsou uvedeny ve Výroční zprávě Mateřské školy Habry. 

 

Činnost školy a školní aktivity byly v tomto školním roce ovlivněny pandemií covid -19. 

Vzdělávání žáků probíhalo střídající se prezenční výukou s výukou distanční, celý chod školy 

byl ovlivněn epidemiologickými opatřeními k výskytu onemocnění covid-19 a nařízeními 

MŠMT.  
 

 

 

V Habrech 11. 10. 2021                                                                          Mgr. Eva Doležalová  

                                                                                                                  ředitelka ZŠ a MŠ  


